2024年7月22日

各 位

株式会社 富山銀行

「アスリート人材採用コンソーシアム」の結成について

株式会社富山銀行(頭取 中沖 雄)は、2024年7月22日に、株式会社ドリームキャリア富山(代表取締役社長 指崎 泰利)、株式会社チューリップテレビ(代表取締役社長 山野 昌道)ならびに一般社団法人富山ドリームス(代表理事 徳前 紀和)の4者で下記のとおり業務連携協定を締結し、「アスリート人材採用コンソーシアム」を結成しましたので、お知らせいたします。

なお、本コンソーシアムの組成については、富山県ならびに公益財団法人富山県スポーツ協会にもその趣旨に賛同いただき、協力・支援をいただきながら進めていくこととしております。 当行はこれからも地域と共に歩む金融機関として、地域への資金供給に留まることなく、情報提供や多様なサービスの紹介など、幅広いご相談にお応えする「地域商社」としての機能を強化し、お客さまや地域社会の課題解決と SDGs の実現に向けて取り組んでまいります。

記

本コンソーシアム組成の目的・経緯

富山県では、本年、76年ぶりに人口が100万人を割る等、1998年をピークに人口が減り続けており、労働人口の確保が喫緊の社会課題になっております。

本コンソーシアムは、労働人口の確保という県内の社会課題に真摯に取り組み、持続可能な地域社会の実現の一助として貢献することを目的として、主に「県内外で活躍するアスリート人材が県内企業で働きながら仕事とスポーツを両立するデュアルキャリア支援」と「県内外で活躍したアスリート人材のセカンドキャリア支援」を二本柱に積極的な取組みを行ってまいります。

本コンソーシアムを推進母体として、今後県内自治体、県内経済団体、学校関係者、民間企業・団体等にも幅広く協力・支援を呼びかけ、産官学金一体となった、持続可能な「富山版アスリート人材キャリアサポートモデル」の構築を目指してまいります。

2. 業務連携協定締結日

2024年7月22日(月)

株式会社 富山銀行



3. 本コンソーシアムにおける4者の主な役割

企業名	主な役割
株式会社富山銀行	求人企業・求職者への協業、移住定住先の支援
株式会社ドリームキャリア富山	アスリート人材・人材マッチング支援
株式会社チューリップテレビ	求人企業・求職者の紹介、各種イベントの企画・運営
一般社団法人富山ドリームス	求人企業・求職者の紹介、各種イベントの企画・運営

【株式会社ドリームキャリア富山の概要】

会	社	名	株式会社ドリームキャリア富山
代	表	者	代表取締役社長 指崎 泰利
所	在	地	富山県高岡市御旅屋町 1222 番地 2
設		立	2023年12月28日
資	本	金	550 万円
事	業内	容	アスリートを中心とした人材紹介サービス、採用関連イベントの企画・ 運営、採用コンサルティング事業

【株式会社チューリップテレビの概要】

会	社	名	株式会社チューリップテレビ
代	表	者	代表取締役社長 山野 昌道
所	在	地	富山県富山市奥田本町8番24号
設		立	1989年11月21日
資	本	金	1 億円
事	業内	容	民間テレビ放送

【一般社団法人富山ドリームスの概要】

会	社	名	一般社団法人富山ドリームス
代	表	者	代表理事 徳前 紀和
所	在	地	富山県氷見市中央町9番7号
設		立	2020年7月1日
事	業内	容	ハンドボールチーム運営

株式会社 富山銀行



4. 業務連携協定締結式の様子





以 上

本件に関するお問い合わせ先 富山銀行 ソリューション営業部(小井) TEL:0766-27-0164

株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番1号 (TEL) (0766) 21-3535

(URL) https://www.toyamabank.co.jp/